

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111					BDI SEM Desoneração: 23%				
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM					quinta-feira, 29 de outubro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: REFORMA PARTE VELHA					Nº do contrato: 0-0 / 0		121% (hora)		
Empreendimento: REFORMA ESCOLA MUNICIPAL ELISIANE TITON							80% (mês)		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				81.801,69				
1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO	m2	200,00	1,88	376,00		99814		
1.2	LIXAMENTO MANUAL FORRO DE MADEIRA (PÁTIO COBERTO)	m2	350,00	10,01	3.503,50		100717		
1.3	RETIRADA DE GRADES DE FERRO	m2	27,70	10,00	277,00		MERCADO		
2	ALVENARIA/REVESTIMENTOS				10.098,66				
2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM e=14cm	m2	33,00	88,58	2.923,14		87450		
2.2	CHAPISCO DE PAREDES TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) NA BETONEIRA 400L	m2	66,00	5,94	392,04		87874		
2.3	EMBOÇO MASSA ÚNICA TRAÇO 1:2:8 e=2,5cm PREPARO MEC. C/ BETONEIRA 400L APLICAÇÃO MANUAL	m2	66,00	35,02	2.311,32		87792		
2.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, NÃO ARMADO e=8cm	m3	3,31	747,60	2.474,56		94990		
2.5	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO 1/2 CANA P/ REDES PLUVIAIS, D=200mm, JUNTA RÍGIDA	m	55,00	36,32	1.997,60		92808		
3	COBERTURA				12.267,00				
3.1	FORRO PVC LISO P/ AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (TETO INCLINADO)	m2	110,40	62,95	6.949,68		96486		
3.2	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, N. 24, DESENVOLVIMENTO 33cm, INCL. TRANSP. VERTICAL	m	72,00	60,26	4.338,72		94227		
3.3	CONDUTOR PLUVIAL PVC 100mm	m	30,00	32,62	978,60		89578		
4	ESQUADRIAS				27.968,36				
4.1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNEC. E INSTALACAO, INCLUSO MASSA VEDAÇÃO	m2	56,90	292,00	16.614,80		72120		
4.2	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 0,90 X 2,50m, 2 FOLHAS DE CORRER, e=10mm, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	unid.	11,00	982,84	10.811,24		73838/1	COMPOSIÇÃO	
4.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, 90X210cm, FORN. E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	542,32	542,32		90793		
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4.896,14				
5.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5mm2 ANTI-CHAMA 450/750V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	200,00	3,97	794,00		91926		
5.2	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25MM (3/4"), INSTALADO EM FORRO, FORN. E INSTAL.	m	200,00	8,39	1.678,00		91834		
5.3	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LAMP. FLUORES. 2X18W	unid.	24,00	86,33	2.071,92		97585		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111				BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM				quinta-feira, 29 de outubro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: REFORMA PARTE VELHA				Nº do contrato: 0-0 / 0		121% (hora)	
Empreendimento: REFORMA ESCOLA MUNICIPAL ELISIANE TITON						80% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
					81.801,69		SEM
				TOTAL	R\$	81.801,69	

 Responsável Técnico de(o)a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM
 Carimbo e Assinatura